

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA**

PRAÇA FLORIANO PEIXOTO, 27 CENTRO

ITABAIANINHA-SE CNPJ:

ROFORMA DO MERCADO DE CARNES DO POVOADO ILHA - ITENS RECURSO PRÓPRIO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00085

Ref : Fevereiro/2024-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
01328/ORSE	Letras aço inox 25 x 25cm	un	21,0000	146,39	3.074,19	19,48	19,48
10051/ORSE	Cerâmica 34 x 46 cm, Elizabeth, linha Linho, cor Bianco brilhante, ou similar	m2	143,5245	20,22	2.902,07	18,39	37,87
04813/SINAPI	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao)	m2	6,0000	285,00	1.710,00	10,84	48,71
06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	101,911918	13,65	1.390,60	8,81	57,52
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h	75,1795	18,21	1.369,37	8,68	66,20
08781/ORSE	Acabamento para registro 1/2", 3/4" e 1" (PQ), ref. 4900 - C43, da Deca ou similar	un	15,0000	81,90	1.228,50	7,78	73,98
08830/ORSE	Disjuntor tripolar 100 A, padrão DIN (linha branca), corrente d e interrupção 10KA, ref.:Moeller ou similar.	un	2,0000	451,00	902,00	5,72	79,70
02684/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	kg	528,17016	1,62	855,64	5,42	85,12
02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	24,0000	18,21	437,15	2,77	87,89
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	21,20406635	14,00	296,86	1,88	89,77
03637/ORSE	Suporte vertical 100 x 50 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	61,0000	3,85	234,85	1,49	91,26
02540/ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos	kg	54,6760	3,50	191,37	1,21	92,47
01096/ORSE	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m, exclusivo c onector	un	6,0000	29,60	177,60	1,13	93,60
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, lou ro)	m	24,0000	7,19	172,56	1,09	94,69
10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,93731138	175,00	164,03	1,04	95,73
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas (horista)	h	6,0000	18,21	109,29	0,69	96,42
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	21,20406635	5,00	106,02	0,67	97,09
03599/ORSE	Disjuntor monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca), curva de dispa ro B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	15,0000	6,00	90,00	0,57	97,66
02378/ORSE	Vale transporte	un	16,54713078	4,50	74,46	0,47	98,13
00965/ORSE	Fio de cobre nu tipo cordoalha para aterramento - 10mm2	m	12,0000	5,48	65,76	0,42	98,55
00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,31243713	190,35	59,47	0,38	98,93
00664/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	un	6,0000	5,00	30,00	0,19	99,12
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,08331657	300,00	25,00	0,16	99,28
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	h	1,2000	18,21	21,86	0,14	99,42
06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m	6,0000	3,54	21,24	0,13	99,55
05075/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg	0,9000	17,04	15,34	0,10	99,65
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,93731138	12,54	11,75	0,07	99,72
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,16363313	64,80	10,60	0,07	99,79
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,37492455	18,00	6,75	0,04	99,83
03674/ORSE	Disjuntor monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca), curva de dispa ro B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	1,0000	6,00	6,00	0,04	99,87
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,47907026	12,15	5,82	0,04	99,91
10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,93731138	4,90	4,59	0,03	99,94
02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,02038238	189,50	3,86	0,02	99,96
11247/ORSE	Serra mármore	un	0,00751795	327,80	2,46	0,02	99,98
12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,12497485	13,50	1,69	0,01	99,99
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,16603313	6,35	1,05	0,01	100,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA**

PRAÇA FLORIANO PEIXOTO, 27 CENTRO

ITABAIANINHA-SE CNPJ :

13.098.181/0001-82

ROFORMA DO MERCADO DE CARNES DO POVOADO ILHA - ITENS RECURSO PRÓPRIO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00085

Ref : Fevereiro/2024-1

Moeda : R\$

123998-181/0001-82	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un	0,0048	163,00	0,78	0,00	100,00
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,02038238	36,90	0,75	0,00	100,00
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela o u azul)	un	0,04165828	17,55	0,73	0,00	100,00
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,05262565	11,60	0,61	0,00	100,00
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,0150359	40,80	0,61	0,00	100,00
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,0300718	18,80	0,57	0,00	100,00
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,03057358	18,58	0,57	0,00	100,00
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,0300718	18,75	0,56	0,00	100,00
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,05262565	10,22	0,54	0,00	100,00
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,03758975	10,80	0,41	0,00	100,00
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,01019119	31,50	0,32	0,00	100,00
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un	0,0006	518,00	0,31	0,00	100,00
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,0048	47,69	0,23	0,00	100,00
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,0150359	15,40	0,23	0,00	100,00
11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,00751795	28,00	0,21	0,00	100,00
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,0150359	13,52	0,20	0,00	100,00
10790/ORSE	Prumo de face	un	0,00751795	25,95	0,20	0,00	100,00
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,0060	26,89	0,16	0,00	100,00
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	un	0,0006	246,00	0,15	0,00	100,00
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,0024	34,00	0,08	0,00	100,00
11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,0012	48,95	0,06	0,00	100,00
11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un	0,00072	63,00	0,05	0,00	100,00
11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un	0,00048	60,00	0,03	0,00	100,00
11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un	0,00132	25,50	0,03	0,00	100,00
11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un	0,00084	22,80	0,02	0,00	100,00
11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un	0,00048	32,30	0,02	0,00	100,00
10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,0006	29,90	0,02	0,00	100,00
10578/ORSE	Formão grande	un	0,0012	15,15	0,02	0,00	100,00
10592/ORSE	Lima chata 12"	un	0,00012	37,17	0,00	0,00	100,00
10593/ORSE	Praio simples 30cm	un	0,00012	19,57	0,00	0,00	100,00
EQUIPAMENTO: 0,46 (0,00%)		MATERIAL: 12.316,77 (78,05%)		PESSOAL: 3.328,27 (21,09%)		TERCEIRO: 142,77 (0,90%)	
(quinze mil, setecentos e oitenta reais e sessenta e três centavos)						OUTROS: -7,64 -(0,05%)	
						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	
						15.780,63	